
1/5 

S M L O U V A  č. Dub/21/Z 21/06 
o ekologické likvidaci odpadů specifických pro zdravotnická zařízení 

 
 

I. Smluvní strany 
 
OBJEDNATEL: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková    

organizace 
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01  Kladno  
zápis v OR: u Městského soudu v Praze, Pr 979 

zastoupený: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

IČO: 75030926 

DIČ: - 

peněžní ústav: Česká spořitelna a. s. 

číslo účtu: 6522192/0800 

(dále jen „Objednatel“) 
   
ZHOTOVITEL: WASTECH a. s.  
se sídlem: Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2 
 ZÁVOD DUBENEC, P. O. BOX 65, 262 31 Milín 
zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23820 
zastoupený: Mgr. Barborou Klimšovou, členem správní rady 
IČO: 07476728 
DIČ: CZ07476728 
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 5895122/0800 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je odvoz (doprava) a likvidace níže specifikovaných druhů tříděných 
odpadů specifických pro zdravotnická zařízení z provozoven stanovených objednatelem. 

2. Zhotovitel bude odebírat tříděné odpady těchto katalogových čísel dle katalogu odpadů: 
18 01 01 – ostré předměty, 
18 01 03* – odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce, 
15 01 10 – obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět odstranění odpadu v souladu s podmínkami stanovenými 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, v souladu s ostatními právními 
předpisy a v souladu s touto smlouvou. Po převzetí odpadů zhotovitel na sebe přebírá 
povinnost a odpovědnost původce odpadů a odpovídá za další nakládání s ním, zejména 
jeho likvidaci, případně za zajištění jeho likvidace. 

 



2/5 

 
III. Platnost a zánik smlouvy   

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 

jedné smluvní strany a to z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou 
tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. V níže uvedených případech se smluvní strany dohodly, že smlouvu lze vypovědět ve smyslu 
ustanovení § 1998 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. bez výpovědní doby: 
a) je-li zhotovitel přes opakované písemné upozornění bez zavinění Objednatele 

opakovaně v prodlení s odstraněním odpadu, 
b) Objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle podmínek 

stanovených v čl. VI této smlouvy a to po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
c) Zhotovitel přestane splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a 

technických norem, hygienických a ekologických norem, 
d) jestliže na Zhotovitele či Objednatele byl prohlášen konkurz podle zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo 
pokud Zhotovitel či Objednatel vstoupil do likvidace. 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené popsané případy představují podstatné 
porušení smlouvy. 
 

      
IV. Způsob plnění 

 
1. Zhotovitel bude odebírat a odvážet od objednatele odpad 1x týdně případně dle vzájemné 

domluvy, v množství cca 5 kg při jednom odběru. 
2. Odpady budou odebírány zhotovitelem ze sběrných míst stanovených objednatelem.  
3. Zhotovitel dodá potvrzení objemu odebraných kilogramů (dodací list) za každý jednotlivý 

odběr. 
4. Zhotovitel zajistí náhradní zneškodnění odpadů v případě havárie, generální opravy zařízení 

ke zneškodnění, apod. Náhradní zneškodnění bude provedeno v souladu s příslušnými 
platnými předpisy a za stejných finančních podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

5. Přeprava a likvidace bude prováděna v souladu s příslušnými platnými předpisy (především 
zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě v platném znění a Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných 
věcí - ADR). 

6. Odvoz o svátcích (např. vánoční, velikonoční, příp. výluce nemocnice) bude prováděn za 
stejných finančních podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

7. Jestliže bude zhotovitel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý termín 
odstranění odpadu, je povinen objednatele o takovéto změně informovat bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o těchto důvodech dozví, a provést odstranění odpadu v náhradním 
termínu, nejpozději do 2 pracovních dnů od původního stanoveného termínu. Kontaktní 
osoby objednatele pro tyto případy jsou pro jednotlivé provozovny uvedeny v příloze č. 2 
Smlouvy.  

 



3/5 

 
V. Cena plnění 

 
1. Objednatel uhradí zhotoviteli za odvoz a likvidaci jednoho kilogramu odpadu specifického 

pro zdravotnická zařízení cenu 25,00 Kč bez DPH avšak minimální fakturovaná částka za 
jeden odvoz se odvíjí od regionu jednotlivých provozoven a je uvedena v příloze č. 2 této 
smlouvy. Ceny jsou uvedeny včetně dopravy do nejbližšího místa likvidace odpadu. DPH 
bude účtována ve výši platné v daném období dle zákonných předpisů. 

2. Uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré nároky zhotovitele vůči objednateli vyplývající 
z řádného plnění této smlouvy. 

3. Případné úpravy cen budou odvozeny od inflačních vlivů a realizovány na základě 
projednání a odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 
 

VI. Fakturace 
 

1. Zhotovitel bude fakturovat uskutečněné služby uvedené v čl. II. této smlouvy Objednateli 
jednou měsíčně. 

2. Jednotlivé faktury vystavené Zhotovitelem budou splňovat všechny náležitosti daňového 
dokladu. Nebude-li faktura tyto náležitosti mít, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli a 
požadovat doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti počne plynout dnem doručení 
opravené faktury Objednateli. 

3. Přílohou faktury bude dodací list vystavený zhotovitelem. 
4. Splatnost faktury je sjednána na 14 dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 
5. Jestliže se Objednatel ocitne v prodlení se zaplacením faktury delším než 14 dnů, je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Zhotovitel, jakožto plátce DPH, uvádí v záhlaví smlouvy číslo účtu, který používá pro svou 
ekonomickou činnost a který je zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 
96/2, Zákona o DPH, a zavazuje se oznámit objednateli jakékoli změny v tomto čísle účtu. 
Dále se Zhotovitel zavazuje, že bezodkladně upozorní Objednatele, že se stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu Zákona o DPH, jakož i na jakoukoli skutečnost, která by mohla vést k 
tomu, že se nespolehlivým plátcem stane. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti 
stanovené výše v tomto odstavci, je Objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy. 
Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu, která mu v důsledku porušení výše 
uvedených podmínek vznikne. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem; 
nebo existují objektivní důvody k předpokladu, že se Zhotovitel nespolehlivým plátcem 
stane, je Objednatel oprávněn uhradit daň správci daně Zhotovitele. O takovém uhrazení 
daně Objednatel zašle zhotoviteli písemné oznámení. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

 
 



4/5 

VII. Dodací podmínky 

1. Objednatel bude zhotoviteli předávat odpady tříděné, v uzavřených označených igelitových 
pytlích v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. §16, odst. e). Ostré předměty 
budou ukládány do pevných nepropíchnutelných obalů. 

2. Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá svými vlastnostmi kódu a druhu 
odpadů. 

3. Místo převzetí: jednotlivé provozovny dle přílohy č. 2. 
4. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření a počínat si 

tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí 
škodu Objednateli nebo jiným subjektům, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese Zhotovitel. 

VIII. Obecná ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 
původce odpadu při nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

2. Objednatel zajistí, aby na svozových (sběrových) místech měl zhotovitel řádný příjezd a 
přístup ke sběrným nádobám a možnost bezpečné manipulace s těmito nádobami. 

3. Smluvní strany sjednávají tyto osoby pro jednání a kontaktní osoby: 

Zmocněnec pro jednání objednatele:                    
Telefon:             
E-mail:                             

Zmocněnec pro ekonomické a právní 
vztahy zhotovitele:                                     
Telefon:             
E-mail:                  

Obchodní referent:                                 
Telefon:                          
E-mail:                                          

Doprava:                   
Telefon:                          
E-mail:                  

4. Písemná agenda, týkající se smluvního vztahu, bude zasílána na adresu: 

WASTECH a.s. 
Závod Dubenec 
P. O. BOX 65 
262 31 Milín 



5/5 

 
IX. Všeobecná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato 

smlouva platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že 
toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné 
či nevymahatelné ustanovení ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto 
neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

3. Případné spory, spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy 
právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami, smluvní strany výslovně vylučují možnost změnit tuto smlouvu 
jinak než písemnou formou.  

5. Smluvní strany pro účely doručování písemností sjednávají, že písemnost se považuje 
rovněž za doručenou dnem, kdy bylo převzetí písemnosti smluvní stranou odmítnuto, či 
písemnost byla doručovatelem vrácena z důvodu, že se adresát (smluvní strana) na adrese 
nezdržuje, případně pokud byla písemnost vrácena zpět (např. Českou poštou, s.p.) s 
poznámkou, že si zásilku adresát (smluvní strana) nevyzvedl. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis 
obdrží Objednatel a 1 stejnopis Zhotovitel.   

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 
- Příloha č. 1 - Kritéria přejímky odpadů, 
- Příloha č. 2 - Soupis provozoven objednatele s uvedením minimálních fakturací za 

jeden odvoz 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, Smlouvu si přečetli, s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
     V ………………………….. dne ………………       V Praze dne 24. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

............................................................... ............................................................... 
Objednatel Zhotovitel 

 
 



 

Příloha č. 1 

 
 

Ke smlouvě o ekologické likvidaci nemocničního odpadu 
uzavřené mezi: WASTECH a. s., závod Dubenec a Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje, příspěvková organizace 
ze dne 24. 3. 2022 

 
 

KRITERIA PŘEJÍMKY ODPADU 
 

 
1. Základní podmínky přejímky odpadů 
 

a)  Předmětem odběru odpadu zhotovitelem jsou pouze odpady specifické pro zdravotnická 
zařízení – kód dle kat. odpadů kat. č. 18 01 01 – ostré předměty, kat. č. 18 01 03 - odpady, 
na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce, 15 01 10 – obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné, které lze spolehlivě a bezpečně likvidovat spálením nebo dekontaminací. 

 
b) Další požadavky na přejímku spalitelných (netříděných) odpadů vyplývají především z 

hlediska bezpečné manipulace s odpady a jejich spalitelnosti.  Tyto odpady jsou odebírány 
v uzavřených PE pytlích. Ostré předměty (jehly apod.) musí být ukládány do pytle 
v pevném obalu, tj. uzavřené PE láhvi nebo uzavřených plastových obalech. 

 
2. Garance za další nakládání s odpady po jejich odběru přebírá WASTECH a. s., závod Dubenec 

pouze za předpokladu splnění těchto základních podmínek přejímky odpadů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

Soupis provozoven objednatele s uvedením minimálních fakturací za jeden odvoz 

Provozovna Kontaktní osoba 
Identifikační 

číslo 
provozovny 

Minimální 
fakturace za 

jeden odvoz bez 
DPH 

ZZS Rakovník 
Dukelských hrdinů 

200, 269 01  Rakovník 

           
          

                          
IČP 102 400,00 Kč + DPH 

ZZS Čáslav 
Jeníkovská 348, 286 

01  Čáslav 

             
          

                           
IČP  403 400,00 Kč + DPH 

ZZS Příbram 
Školní 70, 261 01 

Příbram 

           
          

                         
IČP 601 400,00 Kč + DPH 

ZZS Beroun 
Profesora Veselého 
461, 266 01  Beroun 

              
          

                        
IČP 604 400,00 Kč + DPH 

ZZS Hořovice 
Pod Nádražím 654, 
268 01  Hořovice 

              
          

                        
IČP 605 400,00 Kč + DPH 

ZZS Zdice 
Čs. Armády 18, 267 51 

Zdice 

              
          

                        
IČP 608 400,00 Kč + DPH 

ZZS Jesenice 
Budějovická 77, 252 

42  Jesenice 

              
          

                        
IČP 501 600,00 Kč + DPH 

ZZS Říčany 
Komenského náměstí 
1910, 251 01  Říčany 

              
          

                        
IČP 502 400,00 Kč + DPH 

ZZS Brandýs n. L. 
Františka Melichara 

370, 250 01  Brandýs 
nad Labem 

              
          

                        
IČP 504 800,00 Kč + DPH 

ZZS Mělník 
Bezručova 3409, 276 

01  Mělník 

                 
          

                        
IČP 201 800,00 Kč + DPH 

ZZS Městec Králové 
Prezidenta Beneše 

343, 289 03  Městec 
Králové 

                  
          

                         
IČP 305 500,00 Kč + DPH 


		2022-03-24T15:37:08+0100
	Mgr. Barbora Klimšová


		2022-03-29T07:38:14+0200
	MUDr. Pavel Rusý




